

Artikelnummer 00980900	GTIN-Stück  4 001638 098090	GTIN-Verpackung  4 001638 198097	eco-ID 131410	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die Weleda Sole-Zahncreme mit einem löslichen Putzkörper aus Natriumbicarbonat (Salz) beugt Karies durch die Neutralisation schädlicher Säuren vor und hemmt somit auch die Neubildung von Zahnstein. Sie enthält keine Fluoride. Der einzigartige Putzkörper aus Salzkristallen regt außerdem den Speichelfluss und damit die physiologische Selbstreinigung an. Der angenehm prickelnde, leicht salzige Geschmack der Sole-Zahncreme wird abgerundet durch anregendes Pfefferminzöl, das langanhaltende Frische schafft. Anwendung Geben Sie 2 cm der Weleda Sole-Zahncreme auf die trockene Zahnbürste und reinigen Sie die Zähne und das Zahnfleisch mit kleinen, kreisenden Bewegungen.

Besonderheiten

Natriumbicarbonat beugt Karies durch die Neutralisation schädlicher Säuren vor und hemmt die Neubildung von Zahnstein. Pfefferminzöl schafft langanhaltende Frische.

Anwendung

Ca. 2 cm Sole Zahncreme auf die trockene Zahnbürste geben. Zähne und Zahnfleisch mit kleinen kreisenden Bewegungen reinigen. Die Zusammensetzung der Zahncreme bewirkt eine starke Anregung des Speichelflusses.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Schützt vor Karies und Zahnstein
- Langanhaltende Frische

Geschmack: prickelnd frisch, salzig

Putzkörper: Natriumbicarbonat

Abrieb: sehr niedriger RDA-Wert von ca. 20

Sonstige Hinweise

Frei von Fluoriden, von schäumenden Tensiden sowie von synthetischen Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen.



Artikelnummer 00980900	GTIN-Stück  4 001638 098090	GTIN-Verpackung  4 001638 198097	eco-ID 131410	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Sodium Bicarbonate, Water (Aqua), Glycerin, Silica, Mentha Piperita (Peppermint) Oil, Prunus Spinosa Fruit Juice, Sea Salt (Maris Sal), Commiphora Myrrha Resin Extract, Krameria Triandra Root Extract, Aesculus Hippocastanum (Horse Chestnut) Bark Extract, Plant Ash Extract**, Cyamopsis Tetragonoloba (Guar) Gum, Alcohol, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Esculin, Lactose, Flavor (Aroma)*, Limonene*, Linalool*

*from natural essential oils and/or plant extracts

**in highly diluted form

organic ingredient

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Natriumbicarbonat, Wasser, Glycerin, Kieselsäure, Pfefferminzöl, Schlehensaft, Meersalz, Auszüge aus Myrrhe, Ratanhiawurzel und Kastanienrinde; Auszug aus Pflanzenasche**, Guarmehl, Alkohol, Jojobaöl, Aesculin, Milchsücker, Aroma aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten.

**in hochverdünnter Form

Bio-Inhaltsstoff

Allergiehinweise

Spuren möglich: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Artikelnummer 00980900	GTIN-Stück 4 001638 098090	GTIN-Verpackung 4 001638 198097	eco-ID 131410	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Zahn- und Mundpflege

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 02436546

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd